

【ご案内】コムシス光 工事料金の一部改定について

日頃より、コムシス光サービスをご利用頂きありがとうございます。

この度、NTT東日本、西日本からの光回線卸料金の一部改定の通知を受け、当社“コムシス光サービス”に於いても、料金改定を行う事となりました。

改定内容ならびに、ご注意頂きたい点につきまして、お知らせ致します。

1. 改定内容：工事料金の一部が改定されます。

(ア) 基本工事費

	現行料金（カッコ内は税込額）	新料金（カッコ内は税込額）
派遣工事	4,500 円（4,950 円）	7,500 円（8,250 円）
無派遣工事	1,000 円（1,100 円）	2,000 円（2,200 円）

(イ) 屋内配線工事費／VDSL 機器工事費

	現行料金（カッコ内は税込額）	新料金（カッコ内は税込額）
戸建て	10,400 円（11,440 円）	9,400 円（10,340 円）
集合住宅	7,400 円（8,140 円）	9,400 円（10,340 円）

2. 新工事料金の適用開始

(ア) 弊社にお申込み頂き、2024年2月1日以降NTTへ手配完了となったものより新規料金となります。

- ① 現行料金でのお申込み受付は、2024年1月25日までに弊社にて受付け、1月31日までにNTTへの手配が完了したものとなります。
- ② 2024年1月26日以降のお申込み受け付けについては、原則、新料金となります。
(ただし、1/26以降のお申込受付分についても、申込内容によっては、1/31までにNTTへの手配が完了することで、現行料金となる場合がございます。)
- ③ 新料金の適用は、申込時のNTT手配日が基準となり、工事予定日では御座いませので、ご注意ください。
 - 例えば、3月予定の回線工事を
 - 1月中に申込完了（NTT手配完了）の場合は、現行の工事料金
 - 1月中に申込完了できず、2月の申込完了（NTT手配完了）の場合は、新工事料金
 - 上記のように工事時期が同一でも申込時期により、工事料金が異なる場合がございますこと、ご理解願います。



3. 工事料金の具体例

(ア) お客さま宅内の工事を伴う場合（工事実施者の派遣がある場合）

① 戸建て向け

	現行料金（カッコ内は税込額）	新料金（カッコ内は税込額）
基本工事費	4,500 円（4,950 円）	7,500 円（8,250 円）
交換機工事費	1,000 円（1,100 円）	1,000 円（1,100 円）
屋内配線工事費	10,400 円（11,440 円）	9,400 円（10,340 円）
回線終端装置工事費	2,100 円（2,310 円）	2,100 円（2,310 円）
合計	18,000 円（19,800 円）	20,000 円（22,000 円）

② 集合住宅向け

	現行料金（カッコ内は税込額）	新料金（カッコ内は税込額）
基本工事費	4,500 円（4,950 円）	7,500 円（8,250 円）
交換機工事費	1,000 円（1,100 円）	1,000 円（1,100 円）
屋内配線工事費	7,400 円（8,140 円）	9,400 円（10,340 円）
回線終端装置工事費	2,100 円（2,310 円）	2,100 円（2,310 円）
合計	15,000 円（16,500 円）	20,000 円（22,000 円）

(イ) 局内工事のみの場合（工事実施者の派遣がない場合）

① 戸建て向け／集合住宅向け

	現行料金（カッコ内は税込額）	新料金（カッコ内は税込額）
基本工事費	1,000 円（1,100 円）	2,000 円（2,200 円）
交換機工事費	1,000 円（1,100 円）	1,000 円（1,100 円）
合計	2,000 円（2,200 円）	3,000 円（3,300 円）

4. 本件に関するお問い合わせ先

日本コムシス株式会社

コムシス光 販売支援センター

TEL: 03-3448-7109

受付時間：平日 9:00～17:00